

31 lipca 2014



XIV Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

Uroczysta msza święta, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne "Świętokrzyskie granie" oraz liczne występy artystyczne towarzyszyć będą XIV Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów obchodzimy 14 września w Busku-Zdroju. Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Starosta Powiatu Buskiego, Burmistrz Miasta i Gminy

Busko-Zdrój oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.45 przemarsz delegacji i gości dożynkowych do Kościoła Św. Brata Alberta w Busku-Zdroju, gdzie o godz. 12.00 rozpocznie się uroczysta dożynkowa msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, poświęcone zostaną także wieńce dożynkowe przygotowane przez powiaty.

Po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na teren Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy ul. Kusocińskiego 3, gdzie odbędzie się obrzędowa część święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą w tym roku **Lilla Piasecka** z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i **Wiesław Mazur** z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno wręczą Gospodarzowi Dożynek Marszałkowi Województwa **Adamowi Jarubasowi** bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się także prezentacje "ośpiewania" i "obtańczenia" wieńców dożynkowych.

W części artystycznej zaplanowano folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie” oraz „Gościniec Gwiazd”, wystąpi również Grupa Artystyczna „Iskra” z Ożarowa. Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się także pokaz musztry paradnej oraz gry i zabawy jazdy konnej w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich. Świętowanie zakończy o godz. 20.00 dożynkowa zabawa ludowa „W poniedziałnych rytmach”.

Po raz pierwszy odbywał się będzie Konkurs na Najładniejsze Stoisko Powiatowe organizowany przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Stoiska oceniać będzie podczas Dożynek Wojewódzkich Komisja Konkursowa. Pod uwagę brany będzie m.in. charakter stoiska oddający specyfikę powiatu oraz jego walory kulturowe (np. wystrój nawiązujący do tradycji dożynkowych, strój, potrawy regionalne) oraz użycie naturalnych produktów do aranżacji stoiska. Najładniejsze Stoisko Powiatowe otrzyma nagrodę pieniężną - 2 000 zł brutto.

